Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 5

	26 ноября 2015 года
	внеочередное заседание № 11
	г. Элиста

	О внесении изменений в решение Элистинского городского Собрания от 25 августа 2005 года № 10 «Об установлении ставок земельного налога, порядка и сроков его уплаты»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
1. Внести в решение Элистинского городского Собрания от 25 августа 2005 года №10 «Об установлении ставок земельного налога, порядка и сроков его уплаты» (с изменениями от 12 мая, 9 ноября 2006 года, 12 марта 2009 года, 4 марта, 27 декабря 2010 года, 15 декабря 2011 года, 14 марта, 26 декабря 2013 года, 17 сентября 2015 года) изменение, изложив подпункт 1 пункта 5 в следующей редакции:
«1) 0,3 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;».
2. Администрации города Элисты разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации города Элисты в сети Интернет.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Элистинская панорама» и вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава города Элисты,
Председатель Элистинского
городского Собрания                                                                             В.Намруев